9. Tobie lui répondit : Je suis que maintenant et mon père et moi nous sommes en peine, et qu'ils sont accablés d'inquiétude et de chagrin.

qui aimait ces bons Israélites. Ils ne perdent point Dieu de vue : son saint nom est à tout moment dans leur bouche ; c'est de lui qu'ils attendent tout, c'est à lui qu'ils rendent grâces de tout. S'ils font des souhaits de prospérité, de santé, de paix ; ces souhaits sont des prières qui s'adressent à Dieu, et qui font voir qu'ils le regardent comme l'auteur de tout les biens qu'ils souhaitent, et pour les autres et pour eux-mêmes. Ces sentiments ne sont point particuliers à Israël. Toute la compagnie d'Israël a sa prière et sa crainte son béatitude dans un répondant Amen. Après cela on se remet à table ; et l'Ecriture, par ce seul mot : *Qu'on se conduisit dans le festin des noces avec la crainte du Seigneur*, nous fait entendre que tout y respirait la piété, et cette joie sainte, qui n'a rien de commun avec les excess et les dissolutions si ordinaires parmi nous aux festins des noces (Miséquy).

Cap. X. — 3. *Et expectavit ambo simul fore*. Ce chagrin était bien légitime et bien naturel. Tobie ressentait souvent cette épreuve, mais il la supporte avec un courage viril. Anne a moins de force ; cette peinture fait ressortir admirablement la différence qu'il y a entre le caractère de la femme et celui de l'homme.

Cap. X. — 9. *Dicit computant*. *Perenumerationem hujus numerum Scerarus quadrangula dixerat*, *Tornellus triginta octo*, *Sallianus triginta*, *etiam in medio interitus*, *quos ita computat*. *Charan, ut patet ex initio capituli sequentis*, est in medio interitus, Niniven inter et Itages ; Charan autem Niniven usque ex Sarario et Salliano pervenit potest spatium trium dierum ; ergo Charan autem Niniven usque ex Sarario et Salliano pervenit ad Itages. His adde quod dicitur, *Tobias apud eos postquam domo discessit, pervenit ad Raguelum*. His adde quod dicitur, *Tobias apud eos commoratus est, effluens viginti*. In potest cum nullis familiaribus impedimentis Charan usque usque in dies posterat. Charan domum usque tres, qui omnes simul sunt quatuor et triginta.

accesserunt ad convivium ; sed et cum timore Domini nuptiarum convivium exercebant.

mère de Tobie. Raguel se séparant.

1. Cum vero moras faceret Tobias, causa nuptiarum, sollicitus orat pater ejus Tobias, dicens : Putas quare nos tunc fratrem filium meum, aut certe detentum esse ibi ?

2. Putas ne Gabelus mortuus est, et non reddidit illi pecuniam ?

3. Copit autem contristari nimis ipse, et Anna uxor ejus cum eo ; et cupierunt ambo simul fore ; se quod dies statuto minime revertetur filius eorum ad eos.

4. A flebat igitur mater ejus irremediabilibus lacrymis, aliquid dicebat : Heu, heu me, fili mi, ut quid te mitimus peregrinari, lumen oculorum nostrorum, baculum senectutis nostre, solatium vite nostre, spem posteritatis nostrae. (S. Supp. 2, 3.)

5. Omnia simul in te uno habentes, te non debuimus dimittere a nobis.

6. Cui dicebat Tobias : Tace, et noli turbari, sanus est filius noster ; satis fidelis est vir ille, cum quo misimus eum.

7. Illa autem nullo modo consolari poterat, sed quotidie exsiliens circumspiciebat, et circuebat vis omnes, per quos spatios remansit videtur, ut perciperet videtur eum, si fieri posset, veniens.

8. At vero Raguel dicebat ad generum suum : Mane hic, et ego mitam nuntium salutis de ad Tobiam patrem tuum.

9. Cui Tobias ait : Ego nolo, quia pater meus et mater mea modo dies computant, et cruciatur spiritus eorum in ipsis.

10. Cumque verberis multis rogaret Raguel Tobiam, et ille cum vultu suo ratione velidat audire, tradidit ei Saran, et dimittit partem omnium substatium suar in pecunia, in pecunia, in pecunia, in camelis, et in vaccis, et in pecunia multa ; et salrum atque gaudentes dimisit eum a se.

11. Dicens : Angelus Domini sanctus sit in itinere vestro, perducatur vos incolentes, et invencialis omnia recte circa parentes vestros, et videat oculi mei illos vestros prorsum morari.

12. Et apprehendentes parentes filiam suam, osculati sunt eam, et dimiserunt ire ;

13. Momentes eam honorare soceros, diligere maritum, regere familiam, gubernare domum, et seipsam irreprehensibilem exhibere.

CHAPITRE XI.

Retour du jeune Tobie à Ninive. Tobie recouvre la vue.

1. Cumque revertentur, pervenerunt ad Charan, qui est in medio itinere contra Niniven undecimo die.

2. Dixitque angelus : Tobia frater, sic quemadmodum reliquisti patrem tuum.

3. Si placet itaque tibi, procedamus, et lento gradu sequatur iter nostrum familiæ. simul cum conjugate tua, et cum animalibus.

4. Cumque hoc placuissent ut irent, dixit Raphael ad Tobiam : Tolle tecum ex felle piscis ; erit enim necessarium.

5. Anna autem sedebat secus viam, quædam in supercilio suo, unde respicere poterat de longinquo, et ego viderem adventum ejus, viam a longe, et illico agnovit venientem filium suum ; currensque nuntiavit viro suo, dicens : Ecce venit filius tuus.

6. Dixitque Raphael ad Tobiam : At ubi introieris domum tuam, statim ado-

10. Raguel ayant fait encore au jeune Tobie de grandes instances auxquelles il ne se voulait jamais rendre, il lui mit Sara entre les mains et le dimittit de tout ce qu'il possédait en serviteurs, en servantes, en troupeaux, en chameaux, en vaches, et en une grande quantité d'argent, et il le laissa aller plein de santé et de joie.